

4 분기 실적

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

	분기 말일			증감률	
	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]	\$6,225	\$5,847	\$5,532	6%	13%
세전 이익 - GAAP 기준	\$755	\$691	\$471	9%	60%
순이익 - GAAP 기준	\$601	\$550	\$374	9%	61%
희석 EPS - GAAP 기준	\$0.42	\$0.39	\$0.27	8%	56%
조정 EBITDA[**]	\$1,381	\$1,296	\$1,112	7%	24%
조정 EBITDA 비율[**]	22.2%	22.2%	20.1%	2 bps	208 bps
세전 부문별 영업이익[**]	\$986	\$908	\$654	9%	51%
세전 부문별 영업이익률[**]	15.8%	15.5%	11.8%	31 bps	401 bps
청구금액 및 대변기입액 제외 순이익[**]	\$587	\$514	\$309	14%	90%
청구금액 및 대변기입액 제외 희석 EPS[**]	\$0.41	\$0.36	\$0.22	14%	86%
지역별 매출					
국제	\$4,898	\$4,675	\$4,343	5%	13%
북미 지역[*]	1,281	1,129	1,167	13%	10%
기타	46	43	22	n/m	n/m
	\$6,225	\$5,847	\$5,532	6%	13%

[*]솔롬베르거는 2020년 4분기에 북미 지역 특정 사업부를 매각했다. 이 사업부들은 2020년 4분기에 2억 8400만달러의 매출을 올렸다. 이러한 매각의 영향을 제외한 2021년 4분기 글로벌 매출은 전년도 대비 19%, 북미 지역 매출은 전년도 대비 45% 증가했다.

[**]GAAP 회계기준이 적용되지 않은 수치다. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '사업부', '보충 정보' 항목 참조.

n/m = 유의하지 않음

(단위: 100 만)

부문별 매출	분기 말일			증감률	
	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비

디지털 및 통합	\$889	\$812	\$832	10%	7%
저류층 거동[*]	1,287	1,192	1,247	8%	3%
유정 건설	2,388	2,273	1,868	5%	28%
생산 시스템[**]	1,765	1,674	1,649	5%	7%
기타	(104)	(104)	(64)	n/m	n/m
	<u>\$6,225</u>	<u>\$5,847</u>	<u>\$5,532</u>	<u>6%</u>	<u>13%</u>

부문별 세전 영업이익

디지털 및 통합	\$335	\$284	\$269	18%	25%
저류층 거동	200	\$190	95	5%	111%
유정 건설	368	\$345	183	6%	101%
생산 시스템	159	\$166	155	-4%	3%
기타	(76)	\$(77)	(48)	n/m	n/m
	<u>\$986</u>	<u>\$908</u>	<u>\$654</u>	<u>9%</u>	<u>51%</u>

부문별 세전 영업이익률

디지털 및 통합	37.7%	35.0%	32.4%	268 bps	537 bps
저류층 거동	15.5%	16.0%	7.6%	-43 bps	792 bps
유정 건설	15.4%	15.2%	9.8%	20 bps	559 bps
생산 시스템	9.0%	9.9%	9.4%	-85 bps	-38 bps
기타	n/m	n/m	n/m	n/m	n/m
	<u>15.8%</u>	<u>15.5%</u>	<u>11.8%</u>	<u>31 bps</u>	<u>401 bps</u>

[*] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 원스팀(OneStim®) 압력 펌프 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 4분기에 2억 7400만 달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년 4분기 저류층 거동 부문의 매출은 전년도 대비 32% 상승했다.

[**] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 저유량 인공 채유(low-flow artificial lift) 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 4분기에 1100만 달러의 매출을 올렸다. 이 매각의 영향을 제외한 2021년 4분기 생산 시스템 부문 매출은 전년도 대비 8% 증가했다.

n/m = 유의하지 않음

4분기 지역별 매출

(단위: 100 만)

분기 말일

증감률

	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
북미[*]	\$1,281	\$1,129	\$1,167	13%	10%
중남미	1,204	1,160	969	4%	24%
유럽/CIS/아프리카	1,587	1,482	1,366	7%	16%
중동 및 아시아	2,107	2,033	2,008	4%	5%
기타	46	43	22	n/m	n/m
	\$6,225	\$5,847	\$5,532	6%	13%
국제	\$4,898	\$4,675	\$4,343	5%	13%
북미[*]	\$1,281	\$1,129	\$1,167	13%	10%

[*]슬룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 특정 사업부를 매각했다. 이 사업부들은 2020년 4분기에 2억 8400만달러의 매출을 올렸다. 이러한 매각의 영향을 제외하면, 2021년 4분기의 글로벌 매출은 전년도 대비 19%, 북미 매출은 전년도 대비 45% 증가했다.

n/m = 유의하지 않음

4분기 부문별 매출

디지털 및 통합

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$624	\$615	\$688	1%	-9%
북미	263	196	142	34%	85%
기타	2	1	2	n/m	n/m
	\$889	\$812	\$832	10%	7%
세전 영업이익	\$335	\$284	\$269	18%	25%
세전 영업이익률	37.7%	35.0%	32.4%	268 bps	537 bps

n/m = 유의하지 않음

디지털 및 통합 부문의 국제 매출은 특히 유럽/CIS/아프리카 및 중동/아시아 지역의 디지털 판매 가속화와 북미 해상 및 퍼미안 분지의 탐사 데이터 라이선스 판매 증가에 힘입어 전분기 대비 10% 증가한 8억 8900 만달러를 기록했다. 그러나 이러한 증가는 파이프라인 중단으로 에콰도르 APS 프로젝트에서 일시적인 생산 차질이 발생하면서 일부 상쇄됐다.

디지털 및 통합 부문의 세전 영업이익율은 38%로 디지털 및 탐사 데이터 라이선스의 수익성 개선으로 전분기 대비 268bps 증가했다.

저류층 거동

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]					
국제	\$1,194	\$1,112	\$906	7%	32%
북미[*]	92	79	339	16%	-73%
기타	1	1	2	n/m	n/m
	<u>\$1,287</u>	<u>\$1,192</u>	<u>\$1,247</u>	<u>8%</u>	<u>3%</u>
세전 영업이익	\$200	\$190	\$95	5%	111%
세전 영업이익률	15.5%	16.0%	7.6%	-43 bps	792 bps

저류층 거동 부문 매출은 전분기 대비 8% 증가한 12억 9000 만달러로, 영국 및 중남미를 중심으로 한 국제 해상 시장의 개입 활동 증가와 사우디아라비아를 중심으로 한 중동 및 아시아 지역의 신규 자극 프로젝트 및 활동 증가가 주도했다. 그러나 이 상승분은 러시아와 스칸디나비아가 계절적인 영향을 받기 시작하면서 일부 상쇄됐다. 북미 지역 매출은 해상 평가 활동 증가로 인해 상승했다.

저류층 거동 부문의 세전 영업이익률인 16%는 전분기 대비 저조했다. 해상 및 탐사 활동 증가로 수익성이 개선됐지만 기술 혼합 및 북반구의 계절적인 영향으로 상쇄됐다.

유정 건설

(단위: 100 만)

분기 말일

증감률

	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출					
국제	\$1,901	\$1,839	\$1,569	3%	21%
북미	441	382	252	15%	75%
기타	46	52	47	n/m	n/m
	\$2,388	\$2,273	\$1,868	5%	28%
세전 영업이익	\$368	\$345	\$183	6%	101%
세전 영업이익률	15.4%	15.2%	9.8%	20 bps	559 bps

n/m = 유의하지 않음

유정 건설 부문의 매출은 전분기 대비 5% 증가한 23억 9000만 달러로, 측정 및 시추 유체 활동 증가 및 굴착 장비 판매 증가가 주도했다. 북미 지역의 매출은 육상 굴착 장비 수 증가 및 멕시코만에서의 유정 건설 활동 증가로 상승했다. 주로 멕시코와 아르헨티나를 중심으로 한 중남미 지역, 사하라 사막 이남의 아프리카 지역, 쿠웨이트, 카타르, 이라크 및 UAE 를 아우르는 중동 지역에서의 두 자릿수 성장이 국제적인 매출 상승을 견인했다. 그러나 이러한 상승은 러시아와 스칸디나비아 지역의 계절적 영향으로 일부 상쇄됐다.

유정 건설 부문의 세전 영업이익률 15%는 활동 증가와 신기술로 구성된 유리한 조합이 북반구의 계절적 영향으로 상쇄되면서 본질적으로 전분기 대비 저조한 수준이었다.

생산 시스템

(단위: 100 만)

	분기 말일			증감률	
	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일	전분기 대비	전년도 대비
매출[*]					
국제	\$1,278	\$1,205	\$1,215	6%	5%
북미[*]	484	469	433	3%	12%
기타	3	0	1	n/m	n/m
	\$1,765	\$1,674	\$1,649	5%	7%
세전 영업이익	\$159	\$166	\$155	-4%	3%
세전 영업이익률	9.0%	9.9%	9.4%	-85 bps	-38 bps

[*]솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 저유량 인공 채유 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 4분기에 1100만 달러의 매출을 올렸다. 이 매각의 영향을 제외한 2021년 4분기의 글로벌 매출은 전년도 대비 8%, 북미 지역 매출은 전년도 대비 15% 증가했다.

n/m = 유의하지 않음

생산 시스템 부문에서는 전분기 대비 5% 증가한 17억 6000만 달러의 매출을 올렸다. 해저, 유정 생산 및 미드스트림 생산 시스템의 매출 증가는 표면 생산 시스템의 매출 감소로 상쇄됐다. 국제 활동은 주로 앙골라, 가봉 및 모잠비크에서의 강력한 프로젝트 추진, 터키의 신규 프로젝트, 스칸디나비아와 러시아 및 중앙 아시아의 활동 증가로 인한 유럽/CIS/아프리카 지역의 두 자릿수 성장과 브라질 및 에콰도르를 중심으로 한 중남미 지역의 성장이 주도했다. 이러한 매출 성장은 세계적인 공급 및 물류 제약으로 인한 중동 및 아시아의 배송 지연으로 일부 상쇄됐다.

생산 시스템 부문의 세전 영업이익률은 여러 악조건과 세계적인 공급 및 물류 제약으로 인한 배송 지연의 영향으로 전분기 대비 85bps 하락한 9%에 머물렀다.

재무실적표

연간 실적

(단위: 100만, 주당 가격 제외)

	12개월 말일		증감률
	2021년 12월 31일	2020년 12월 31일	
매출[*]	\$22,929	\$23,601	-3%
세전 수익(손실) - GAAP 기준	\$2,374	(\$11,298)	n/m
순수익(손실) - GAAP 기준	\$1,881	\$(10,518)	n/m
희석 EPS (주당 손실) - GAAP 기준	\$1.32	\$(7.57)	n/m
조정 EBITDA[**]	\$4,925	\$4,313	14%
조정 EBITDA 비율[**]	21.5%	18.3%	320 bps
세전 부문별 영업이익[**]	\$3,365	\$2,401	40%
세전 부문별 영업이익률[**]	14.7%	10.2%	450 bps
청구금액 및 대변기입액 제외 순수익[**]	\$1,831	\$956	92%
청구금액 및 대변기입액 제외 희석 EPS[**]	\$1.28	\$0.68	88%

지역별 매출

국제	\$18,295	\$18,002	2%
북미[*]	4,466	5,478	-18%
기타	168	121	n/m
	<u>\$22,929</u>	<u>\$23,601</u>	<u>-3%</u>

[*]솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 특정 사업부를 매각했다. 이 사업부들은 2020년에 13억 4700만 달러의 매출을 올렸다. 이러한 매각의 영향을 제외한 2021 글로벌 매출은 전년도 대비 3%, 북미 지역 매출은 전년도 대비 8% 증가했다.

[**]이는 비-GAAP 기준 측정치다. 자세한 내용은 '청구금액 및 대변기입액', '사업부' 및 '보충 정보' 항목 참조.

n/m = 유의하지 않음

요약연결손익계산서

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

12월 31일로 끝나는 기간	4분기		12개월	
	2021년	2020년	2021년	2020년
매출	\$6,225	\$5,532	\$22,929	\$23,601
이자 및 기타 소득 ⁽¹⁾	57	69	148	163
사업부 매각을 통한 이익 ⁽¹⁾	-	104	-	104
비용				
매출비용	5,136	4,828	19,271	21,000
연구 및 엔지니어링	145	129	554	580
일반 관리비	109	71	339	365
손상차손 및 기타 ⁽¹⁾	-	62	-	12,658
이자 ⁽¹⁾	137	144	539	563
세전소득(손실) ⁽¹⁾	\$755	\$471	\$2,374	(\$11,298)
세금비용(혜택) ⁽¹⁾	144	89	446	(812)
당기순이익(손실) ⁽¹⁾	\$611	\$382	\$1,928	(\$10,486)
비지배지분 귀속 당기순이익	10	8	47	32
솔룸베르거 귀속 당기순이익(손실) ⁽¹⁾	\$601	\$374	\$1,881	(\$10,518)
솔룸베르거 희석주당이익(손실) ⁽¹⁾	\$0.42	\$0.27	\$1.32	(\$7.57)

평균발행주식	1,403	1,392	1,400	1,390
희석을 가정한 평균발행주식	1,430	1,411	1,427	1,390

비용에 포함된 감각상각 및 상각 ⁽²⁾	\$532	\$583	\$2,120	\$2,566
----------------------------------	-------	-------	---------	---------

(1)보다 자세한 사항은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.

(2) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함.

요약연결대차대조표

(단위: 100 만)

자산	2021년 12월 31일	2020년 12월 31일
유동자산		
현금 및 단기투자	\$3,139	\$3,006
미수금	5,315	5,247
재고	3,272	3,354
기타 유동자산	928	1,312
	12,654	12,919
계열사 투자	2,044	2,061
고정자산	6,429	6,826
영업권	12,990	12,980
무형자산	3,211	3,455
기타 자산	4,183	4,193
	\$41,511	\$42,434

부채 및 자산가치

유동부채		
미지급금 및 미지불부채	\$8,382	\$8,442
소득세 부채 추정치	879	1,015
단기차입금 및 유동성 장기부채	909	850
미지급 배당금	189	184
	10,359	10,491
장기부채	13,286	16,036
퇴직후 급여	231	1,049
기타부채	2,349	2,369
	26,225	29,945

자산가치	15,286	12,489
	<u>\$41,511</u>	<u>\$42,434</u>

유동성

(단위: 100 만)

유동성 구성요소	2021년 12월 31일	2021년 9월 30일	2020년 12월 31일
현금 및 단기투자	\$3,139	\$2,942	\$3,006
단기차입금 및 유동성 장기부채	(909)	(1,025)	(850)
장기부채	(13,286)	(14,370)	(16,036)
순부채 ⁽¹⁾	<u>\$(11,056)</u>	<u>\$(12,453)</u>	<u>\$(13,880)</u>

유동성 증감을 상세 내역:

12월 31일로 끝나는 기간	2021년 12개월	2021년 4분기	2020년 12개월
당기순이익(손실)	\$1,928	\$611	\$(10,486)
세금 제외 청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾	(50)	(14)	11,474
	<u>1,878</u>	<u>597</u>	<u>\$988</u>
감가상각 및 상각 ⁽³⁾	2,120	532	2,566
주식기반 보상비용	324	95	397
운전자본 변화	(45)	753	(833)
US 연방 세금 환급	477	-	-
기타	(103)	(45)	(174)
타 영업을 통한 현금흐름 ⁽⁴⁾	<u>4,651</u>	<u>1,932</u>	<u>2,944</u>
자본지출	(1,141)	(447)	(1,116)
APS 투자	(474)	(169)	(303)
자본처리된 다중고객 지진 데이터	(39)	(18)	(101)
잉여현금흐름 ⁽⁵⁾	<u>2,997</u>	<u>1,298</u>	<u>1,424</u>
기지불 배당금	(699)	(175)	(1,734)
직원지주제도로부터의 수익금	137	-	146
주식재매입 프로그램	-	-	(26)
추정 현금 취득분 및 부채 인수분			
제외 사업체 인수 및 투자	(103)	(5)	(33)
리버티 주식 판매 수익금	109	109	-

사업분할 수익금	-	-	434
금융리스 의무에 대한 상환	-	-	(188)
기타	(105)	(26)	(181)
환율 변동의 영향이 있기 전			
순부채의 변화	2,336	1,201	(158)
순부채에 대한 환율변동의 영향	488	196	(595)
순부채 증감	2,824	1,397	(753)
순부채, 기간 초	(13,880)	(12,453)	(13,127)
순부채, 기간 말	\$(11,056)	\$(11,056)	\$(13,880)

- (1) '순부채'는 총부채에서 현금 및 단기투자를 차감한 액수를 의미한다. 경영진은 순부채가 부채 상환에 사용될 수 있는 현금 및 투자를 반영하므로 솔룸베르거의 채무 정도를 측정하는데 유용한 정보라고 생각하고 있다. 순부채는 비-GAAP 재무지표로 총부채에 더해 고려되는 항목이며, 총부채를 대체하거나 그보다 더 우수한 지표가 아니다.
- (2) 상세 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조.
- (3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함.
- (4) 12 개월 기간과 2021 년 12 월 31 일로 끝나는 4 분기 동안에 각각 발생한 2 억 4800 만달러 및 2 억 2000 만달러의 퇴직급여 포함. 이에 더해 2020 년 12 월 31 일로 끝나는 12 개월 기간과 4 분기 동안에 각각 발생한 8 억 4300 만달러 및 1 억 4400 만달러의 퇴직급여 포함.
- (5) '잉여현금흐름'은 영업을 통한 현금흐름에서 자본지출, APS 투자, 자본처리 된 다중고객 지진 데이터 비용 등을 차감한 액수이다. 경영진은 잉여현금흐름이 회사에 있어 중요한 유동성 지표라고 생각하고 있으며 투자자들과 경영진에게 솔룸베르거가 현금을 창출할 수 있는 능력을 보여주는데 유용하다고 믿고 있다. 회사의 필요와 의무적 지출이 충족된 후 이 현금은 장래 회사의 성장을 위해 재투자되거나 배당금 또는 주식 재매입 형태로 주주들에게 되돌려질 수 있다. 잉여현금흐름은 회사가 자의적으로 지출할 수 있는 잔여현금흐름과는 다르다. 잉여현금흐름은 영업을 통한 현금흐름과 더불어 고려될 수 있는 GAAP 재무지표가 아니고 총부채의 대체 지표도 아니며 이보다 더 우수한 지표도 아니다.

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

2021 년 4 분기				
세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS

솔룸베르거 당기순이익 (GAAP 기준)	\$755	\$144	\$10	\$601	\$0.42
리버티 주식 매각 이익 ⁽¹⁾	\$(28)	\$(4)	\$0	\$(24)	\$(0.02)
채권 조기 상환 ⁽²⁾	10	-	-	10	0.01
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	\$737	\$140	\$10	\$587	\$0.41

2021년 3분기

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기순이익 (GAAP 기준)	\$691	\$129	\$12	\$550	\$0.39
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	\$644	\$118	\$12	\$514	\$0.36

2020년 4분기

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기순이익 (GAAP 기준)	\$471	\$89	\$8	\$374	\$0.27
원스팀 매각 이익 ⁽³⁾	(104)	(11)	-	(93)	(0.07)
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(39)	(9)	-	(30)	(0.02)
기타	62	4	-	58	0.04
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	\$390	\$73	\$8	\$309	\$0.22

(단위: 100 만, 주당 가격 제외)

2021년 12개월

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기순이익 (GAAP 기준) 4분기	\$2,374	\$446	\$47	\$1,881	\$1.32

리버티 주식 매각 이익 ⁽¹⁾	(28)	(4)	-	(24)	(0.02)
채권 조기 상환 ⁽²⁾	10	-	-	10	0.01
3 분기					
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(47)	(11)	-	(36)	(0.03)
청구금액 및 대변기입액 제외 솔룸베르거 당기순이익	\$2,309	\$431	\$47	\$1,831	\$1.28

2020 년 12 개월

	세전	세금	비지배 지분	순이익	희석 EPS
솔룸베르거 당기순이익 (GAAP 기준)	\$(11,298)	\$(812)	\$32	\$(10,518)	\$(7.57)
4 분기					
원스팀 매각 이익 ⁽³⁾	(104)	(11)	-	(93)	(0.07)
시장성 유가증권에 대한 미실현 이익 ⁽¹⁾	(39)	(9)	-	(30)	(0.02)
기타	62	4	-	58	0.04
3 분기					
설비 철회 차손	254	39	-	215	0.15
인력 감축	63	-	-	63	0.05
기타	33	1	-	32	0.02
2 분기					
인력 감축	1,021	71	-	950	0.68
APS 투자	730	15	-	715	0.51
고정자산 손상차손	666	52	-	614	0.44
재고상각	603	49	-	554	0.40
전용권 자산 손상차손	311	67	-	244	0.18
특정 활동 철회 관련 비용	205	(25)	-	230	0.17
다중고객 지진데이터 손상차손	156	2	-	154	0.11
채권 재매입	40	2	-	38	0.03
퇴직급여 삭감 이익	(69)	(16)	-	(53)	(0.04)
기타	60	4	-	56	0.04
4 분기					
영업권	3,070	-	-	3,070	2.21
무형자산 손상차손	3,321	815	-	2,506	1.80

APS 투자	1,264	(4)	-	1,268	0.91
복미 압력펌프					
손상차손	587	133	-	454	0.33
인력 감축	202	7	-	195	0.14
기타	79	9	-	70	0.05
평가성 총당금	-	(164)	-	164	0.12
청구금액 및 대변기입액					
제외 슬룸베르거					
당기순이익	\$1,217	\$229	\$32	\$956	\$0.68

- (1) 연결손익계산서상 이자 및 기타 수익으로 분류
(2) 요약연결손익계산서상 이자로 분류
(3) 요약연결손익계산서상 사업 매각에 따른 수익으로 분류

별도의 언급이 없는 한 모든 청구금액 및 대변기입액은 요약연결손익계산서에서 차손 및 기타 항목으로 분류.

부문별

(단위: 100 만)

	분기 말일					
	2021년 12월 31일		2021년 9월 30일		2020년 12월 31일	
	매출	세전 소득	매출	세전 소득	매출	세전 소득
디지털 및 통합	\$889	\$335	\$812	\$284	\$832	\$269
저류층 거동	1,287	200	1,192	190	1,247	95
유정 건설	2,388	368	2,273	345	1,868	183
생산 시스템	1,765	159	1,674	166	1,649	155
삭제 및 기타	(104)	(76)	(104)	(77)	(64)	(48)
세전 부문별 영업이익		986		908		654
기업 및 기타		(140)		(145)		(132)
이자소득 ⁽¹⁾		14		8		5
이자비용 ⁽¹⁾		(123)		(127)		(137)
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		18		47		81
	<u>\$6,225</u>	<u>\$755</u>	<u>\$5,847</u>	<u>\$691</u>	<u>\$5,532</u>	<u>\$471</u>

(Stated in millions)

2021년 연간

	매출	세전 소득	감가상각 및 상각 ⁽³⁾	순이자 비용 ⁽⁴⁾	조정 EBITDA ⁽⁵⁾	자본 투자 ⁽⁶⁾
디지털 및 통합	\$3,290	\$1,141	\$446	\$13	\$1,600	\$516
저류층 거동	4,599	648	415	-	1,063	348
유정 건설	8,706	1,195	537	1	1,733	424
생산 시스템	6,710	634	302	-	936	267
삭제 및 기타	(376)	(253)	269	(1)	15	99
		3,365	1,969	13	5,347	1,654
기업 및 기타		(573)	151		(422)	
이자소득 ⁽¹⁾		31				
이자비용 ⁽¹⁾		(514)				
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		65				
	<u>\$22,929</u>	<u>\$2,374</u>	<u>\$2,120</u>	<u>\$13</u>	<u>\$4,925</u>	<u>\$1,654</u>

(단위: 100 만)

2020 년 연간

	매출	세전 소득(손실)	감가상각 및 상각 ⁽³⁾	순이자 비용 ⁽⁴⁾	조정 EBITDA ⁽⁵⁾	자본투자 ⁽⁶⁾
디지털 및 통합	\$3,067	\$727	\$615	\$13	\$1,355	\$413
저류층 거동	5,602	353	549	11	913	384
유정 건설	8,614	870	580	1	1,451	420
생산 시스템	6,650	623	338	-	961	240
삭제 및 기타	(332)	(172)	276	2	106	63
		2,401	2,358	27	4,786	1,520
기업 및 기타		(681)	208		(473)	
이자소득 ⁽¹⁾		31				
이자비용 ⁽¹⁾		(534)				
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		(12,515)				
	<u>\$23,601</u>	<u>\$(11,298)</u>	<u>\$2,566</u>	<u>\$27</u>	<u>\$4,313</u>	<u>\$1,520</u>

(1) 부문별 실적에 포함된 액수는 제외

(2) 보다 상세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조

(3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함.

(4) 기업 차원에서 기재된 이자소득과 이자비용은 제외..

(5) 조정 EBITDA 는 감가상각 및 상각, 이자소득, 이자비용, 청구금액과 대변기입액을 제외한 세전 소득(손실)을 의미.

(6) 자본 투자는 자본 지출, APS 투자, 자본화된 다중고객 지진 데이터 비용 등을 포함

(단위: 100 만)

	12 개월 말일		증감률
	2021 년 12 월 31 일	2020 년 12 월 31 일	
매출			
디지털 및 통합	\$3,290	3,067	7%
저류층 거동[*]	4,599	5,602	-18%
유정 건설	8,706	8,614	1%
생산 시스템[**]	6,710	6,650	1%
기타	(376)	(332)	n/m
	\$22,929	\$23,601	-3%
세전 부문별 영업이익			
디지털 및 통합	\$1,141	727	57%
저류층 거동	648	353	83%
유정 건설	1,195	870	37%
생산 시스템	634	623	2%
기타	(253)	(172)	n/m
	\$3,365	\$2,401	40%
부문별 세전 영업이익률			
디지털 및 통합	34.7%	23.7%	1,096 bps
저류층 거동	14.1%	6.3%	779 bps
유정 건설	13.7%	10.1%	363 bps
생산 시스템	9.5%	9.4%	9 bps
기타	n/m	n/m	n/m
	14.7%	10.2%	450 bps
부문별 조정 영업 EBITDA			
디지털 및 통합	\$1,600	1,355	18%
저류층 거동	\$1,063	913	16%
유정 건설	\$1,733	1,451	19%
생산 시스템	\$936	961	-3%
기타	\$15	106	n/m
	\$5,347	\$4,786	12%

부문별 조정 영업 EBITDA

비율

디지털 및 통합	48.6%	44.2%	440 bps
저류층 거동	23.1%	16.3%	683 bps
유정 건설	19.9%	16.8%	307 bps
생산 시스템	13.9%	14.5%	-60 bps
기타	n/m	n/m	n/m
	<u>23.3%</u>	<u>20.3%</u>	<u>304 bps</u>

[*] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 원스팀 압력 펌프 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 한 해 동안 12억 3300만 달러의 매출을 올렸다. 매각의 영향을 제외한 2021년도 저류층 거동 부문 매출은 전년도 대비 5% 증가했다.

[**] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미의 저유량 인공 채유 사업부를 매각했다. 이 사업부는 2020년 한 해 동안 1억 1400만 달러의 매출을 올렸다. 이 매각의 영향을 제외한 생산 시스템 부문 2021년 연간 매출은 전년도 대비 3% 증가했다.

n/m = 유의하지 않음

지역별

(단위: 100 만)

2021년 연간

	매출	세전 소득	감가상각 및 상각 ⁽³⁾	순 이자비용 ⁽⁴⁾	조정 EBITDA ⁽⁵⁾
국제	\$18,295	\$3,090	\$1,353	\$2	\$4,445
북미	4,466	561	343	12	916
삭제 및 기타	168	(286)	273	(1)	(14)
		3,365	1,969	13	5,347
기업 및 기타		(573)	151		(422)
이자소득 ⁽¹⁾		31			
이자비용 ⁽¹⁾		(514)			
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		65			
	<u>\$22,929</u>	<u>\$2,374</u>	<u>\$2,120</u>	<u>\$13</u>	<u>\$4,925</u>

(단위: 100 만)

2020년 연간

	매출	세전 소득(손실)	감가상각 및 상각 ⁽³⁾	순 이자비용 ⁽⁴⁾	조정 EBITDA ⁽⁵⁾
국제	\$18,002	\$2,658	\$1,613	\$4	\$4,275
북미	5,478	103	499	21	623
삭제 및 기타	121	(360)	246	2	(112)
		2,401	2,358	27	4,786
기업 및 기타		(681)	208		(473)
이자소득 ⁽¹⁾		31			
이자비용 ⁽¹⁾		(534)			
청구금액 및 대변기입액 ⁽²⁾		(12,515)			
	\$23,601	\$(11,298)	\$2,566	\$27	\$4,313

(1) 부문별 실적에 포함된 액수는 제외

(2) 보다 상세한 내역은 '청구금액 및 대변기입액' 항목 참조

(3) 부동산, 공장, 장비의 감가상각과 무형자산, 다중고객 지진 데이터 비용, APS 투자에 대한 상각 포함

(4) 기업 차원에서 기재된 이자소득과 이자비용은 제외.

(5) 조정 EBITDA는 감가상각 및 상각, 이자소득, 이자비용, 청구금액과 대변기입액을 제외한 세전 소득(손실)을 의미

(단위: 100 만)

	12 개월 말일		증감률
	2021년 12월 31일	2020년 12월 31일	
매출			
북미[*]	\$4,466	\$5,478	-18%
중남미	4,459	3,472	28%
유럽/CIS/아프리카	5,778	5,963	-3%
중동 및 아시아	8,058	8,567	-6%
기타	168	121	n/m
	\$22,929	\$23,601	-3%
국제	\$18,295	\$18,002	2%
북미[*]	4,466	5,478	-18%
기타	168	121	n/m
	\$22,929	\$23,601	-3%

부문별 세전 영업이익

국제	\$3,090	\$2,658	16%
북미	561	103	444%
기타	(286)	(360)	n/m
	<u>\$3,365</u>	<u>\$2,401</u>	<u>40%</u>

부문별 세전 영업이익률

국제	16.9%	14.8%	212 bps
북미	12.6%	1.9%	1,067 bps
기타	n/m	n/m	n/m
	<u>14.7%</u>	<u>10.2%</u>	<u>450 bps</u>

부문별 조정 영업 EBITDA

국제	\$4,445	\$4,275	4%
북미	916	623	47%
기타	(14)	(112)	n/m
	<u>\$5,347</u>	<u>\$4,786</u>	<u>12%</u>

부문별 조정 영업 EBITDA 비율

국제	24.3%	23.7%	54 bps
북미	20.5%	11.4%	914 bps
기타	n/m	n/m	n/m
	<u>23.3%</u>	<u>20.3%</u>	<u>304 bps</u>

[*] 솔룸베르거는 2020년 4분기에 북미 지역 특정 사업부를 매각했다. 이 사업부들은 2020년 한 해 동안 13억 4700만 달러의 매출을 올렸다. 이러한 매각의 영향을 제외한 2021년 연간 글로벌 매출은 전년도 대비 3%, 북미 지역 매출은 전년도 대비 8% 증가했다.

n/m = 유의하지 않음

(단위: 100 만)

	<u>2021년 4분기</u>	<u>2021년 3분기</u>
발행 주식수 가중평균	1,403	1,402
제한부 주식 미귀속	27	22
회석 가정 평균 기발행 주식수	<u>1,430</u>	<u>1,424</u>

(단위: 100 만)

	2021년 4분기	2021년 3분기	2020년 4분기
솔룸베르거 귀속			
당기순이익	\$601	\$550	\$374
비지배지분 당기순이익	10	12	8
세금비용	144	129	89
세전 이익	\$755	\$691	\$471
청구금액 및 대변기입액	(18)	(47)	(81)
감가상각 및 상각	532	530	583
이자비용	127	130	144
이자소득	(15)	(8)	(5)
조정 EBITDA	\$1,381	\$1,296	\$1,112

솔룸베르거의 조정 EBITDA는 2021년 연간 기준 49억 2500만달러, 2020년 연간 기준 43억 1300만달러였으며 산출 내역은 다음과 같다.

(단위: 100 만)

	2021년	2020년
솔룸베르거 귀속 당기순이익(손실)	\$1,881	\$(10,518)
비지배지분 당기순이익	47	32
세금비용(혜택)	446	(812)
세전소득(손실)	\$2,374	\$(11,298)
청구금액 및 대변기입액	(65)	12,515
감가상각 및 상각	2,120	2,566
이자비용	529	563
이자소득	(33)	(33)
조정 EBITDA	\$4,925	\$4,313

(단위: 100 만)

	2021년 4분기	2021년 3분기	2020년 4분기
고정자산 감가상각	\$345	\$350	\$374
무형자산 상각	76	75	79
APS 투자 상각	71	82	88
자본처리된 다중고객 지진 데이터 비용 상각	40	23	42

\$532 \$530 \$583